MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

E D I T A L  D E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  D E  C A N D I D A T O  S U B  J U D I C E
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 2 1

O Município de Novo Hamburgo por Meio da Secretaria de Administração, Estado do Rio Grande do Sul , no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE para o CONCURSO PÚBLICO aberto
pelo Edital n° 01/2021, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica DIVULGADO, em cumprimento a decisão judicial, considerando a sentença proferida nos autos nº 5019835-98.2022.8.21.0019/RS, referente ao candidato Fabricio Safadi
Cardoso, inscrição 4480001308, cargo PROFESSOR DE HISTÓRIA, a atribuição de 4.00 pontos na avaliação de títulos e a reclassificação do candidato no certame, conforme abaixo:

406 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa
Legislação

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA TÍTULOS
NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação

Fabricio Safadi Cardoso 4480001308 20.00 22.00 6.00 32.00 80.00 4.00 84.00 28/06/1991 9

Art. 2º Considerando a reclassificação do candidato acima, os candidatos ao cargo de PROFESSOR DE HISTÓRIA foram reclassificados no certame, conforme abaixo:

406 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa
Legislação

Raciocínio
Lógico

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA TÍTULOS
NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação

Luiane Soares Motta 4480000842 20.00 16.00 6.00 38.00 80.00 12.00 92.00 15/04/1986 1
Angelo Italo Mainine Neto 4480001268 18.00 22.00 10.00 38.00 88.00 3.00 91.00 03/08/1981 2
Murilo Cuthi Michel 4480001709 14.00 30.00 6.00 38.00 88.00 3.00 91.00 14/07/1994 3
Edsiana De Belgrado Aita 4480002228 16.00 24.00 4.00 36.00 80.00 9.00 89.00 27/05/1989 4
Jivago Furlan Machado 4480001698 16.00 18.00 10.00 34.00 78.00 9.00 87.00 14/07/1992 5
Rodrigo Lavalhos Dal Forno 4480002387 18.00 18.00 8.00 32.00 76.00 9.00 85.00 29/03/1990 6
Gislaine Angeli 4480000256 12.00 26.00 8.00 32.00 78.00 7.00 85.00 29/12/1986 7
Gabriel Gaziero 4480000267 16.00 18.00 10.00 36.00 80.00 4.00 84.00 26/12/1992 8
Fabricio Safadi Cardoso 4480001308 20.00 22.00 6.00 32.00 80.00 4.00 84.00 28/06/1991 9
Filipe Cambraia Do Canto 4480001015 12.00 24.00 6.00 36.00 78.00 4.00 82.00 13/12/1986 10
André Luis Dos Santos 4480001417 18.00 24.00 8.00 32.00 82.00 0.00 82.00 16/10/1995 11
Letícia Wickert Fernandes 4480000257 18.00 18.00 10.00 32.00 78.00 4.00 82.00 22/06/1996 12
Leonardo Fetter Da Silva 4480001751 16.00 24.00 6.00 28.00 74.00 7.00 81.00 11/03/1996 13
Michel Da Silva Flores 4480001789 20.00 18.00 6.00 36.00 80.00 0.00 80.00 17/12/1987 14
Marcelo Da Silva Borges 4480000687 14.00 24.00 6.00 36.00 80.00 0.00 80.00 26/03/1986 15
Marina Albugeri Da Silva 4480000472 16.00 24.00 6.00 34.00 80.00 0.00 80.00 14/08/1997 16
Maria Eduarda Magro 4480002339 16.00 20.00 10.00 34.00 80.00 0.00 80.00 01/06/1998 17

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Classificação de Candidato Sub Judice– Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS                                                                                                                                                                    | Página 1 de 4

Luiz Antônio Lima Cachoeira 4480001098 12.00 18.00 8.00 34.00 72.00 7.00 79.00 11/10/1989 18
Tiago De Oliveira Bruinelli 4480001809 14.00 20.00 6.00 32.00 72.00 7.00 79.00 06/09/1984 19
William Amaral Dos Passos Rambo 4480000804 14.00 18.00 10.00 30.00 72.00 7.00 79.00 16/11/1990 20
Rafael Stefanow Bonotto 4480001077 20.00 18.00 10.00 30.00 78.00 0.00 78.00 24/01/1979 21
Giorgia Francesca Giordano 4480002388 12.00 20.00 6.00 36.00 74.00 3.00 77.00 11/09/1978 22
Regina Zimmermann Guilherme 4480002371 16.00 14.00 6.00 34.00 70.00 7.00 77.00 06/02/1967 23
Tatiane Bartmann 4480000553 16.00 12.00 6.00 38.00 72.00 4.00 76.00 23/05/1986 24
Gilberto Antônio Bastos Becker Júnior 4480002460 16.00 20.00 4.00 36.00 76.00 0.00 76.00 14/04/1983 25
Guilherme Maffei Brandalise 4480002140 16.00 14.00 10.00 36.00 76.00 0.00 76.00 02/04/1994 26
Fernanda Gälzer 4480000999 12.00 20.00 6.00 30.00 68.00 7.00 75.00 11/07/1990 27
Matheus Batalha Bom 4480001973 14.00 12.00 6.00 34.00 66.00 7.00 73.00 10/01/1990 28
Bruno Bunilha Moraes 4480001219 16.00 14.00 8.00 32.00 70.00 3.00 73.00 24/07/1984 29
Matteo Ponso De Castro 4480001779 14.00 12.00 10.00 36.00 72.00 0.00 72.00 13/05/1996 30
Rafael Vieira Levandovski 4480000417 14.00 12.00 6.00 36.00 68.00 4.00 72.00 17/12/1995 31
Thales Vinicius Bouchaton 4480002091 14.00 18.00 6.00 34.00 72.00 0.00 72.00 02/03/1984 32
Matheus Duarte Ramos 4480001755 14.00 18.00 8.00 32.00 72.00 0.00 72.00 03/06/1994 33
Rafael Vieira Soares 4480001358 16.00 12.00 6.00 34.00 68.00 3.00 71.00 26/01/1994 34
Misael Beskow Dos Santos 4480002350 16.00 14.00 6.00 34.00 70.00 0.00 70.00 18/12/1989 35
Matheus Zambiasi Roliano 4480001726 16.00 16.00 6.00 32.00 70.00 0.00 70.00 23/07/1991 36
Rodrigo Gustavo Pires Heckler 4480002319 18.00 16.00 6.00 26.00 66.00 4.00 70.00 05/03/1986 37
Flávio Augusto Nascimento 4480000094 12.00 14.00 8.00 32.00 66.00 3.00 69.00 05/07/1977 38
Quésia Katúscia Gasparetto 4480001448 14.00 18.00 4.00 26.00 62.00 7.00 69.00 14/06/1985 39
Romulo Ohlweiler 4480002154 16.00 8.00 10.00 34.00 68.00 0.00 68.00 14/03/1986 40
Guilherme Matos De Castro 4480001608 14.00 12.00 10.00 32.00 68.00 0.00 68.00 28/06/1996 41
Matheus Kern Vargas 4480001123 12.00 18.00 6.00 32.00 68.00 0.00 68.00 18/09/1991 42
Bianca Lopes Brites 4480001039 10.00 16.00 10.00 32.00 68.00 0.00 68.00 04/03/1995 43
Leonardo Müller Frantz 4480001699 16.00 14.00 8.00 30.00 68.00 0.00 68.00 10/04/1997 44
Gilnei Nunes Botelho 4480002400 10.00 18.00 4.00 32.00 64.00 3.00 67.00 05/07/1961 45
Jeberson De Abreu Rodrigues 4480001466 8.00 16.00 8.00 32.00 64.00 3.00 67.00 24/12/1983 46
Ana Paula Zini De Abreu 4480001943 12.00 18.00 6.00 28.00 64.00 3.00 67.00 15/09/1992 47
César Denis Bergmann Nunes 4480002273 12.00 20.00 6.00 26.00 64.00 3.00 67.00 30/05/1982 48
Emir Collar 4480002178 12.00 18.00 8.00 26.00 64.00 3.00 67.00 13/06/1973 49
Gabriela Costa Da Silva 4480001149 10.00 12.00 8.00 36.00 66.00 0.00 66.00 04/10/1990 50
Samuel Andreis 4480001403 16.00 12.00 6.00 32.00 66.00 0.00 66.00 24/09/1992 51
Eduardo Soares Da Rosa 4480001380 14.00 14.00 6.00 32.00 66.00 0.00 66.00 04/09/1971 52
Diego Luis Rodrigues 4480001688 12.00 20.00 2.00 32.00 66.00 0.00 66.00 23/07/1979 53
Alisson Oliveira Da Costa 4480001825 14.00 18.00 4.00 30.00 66.00 0.00 66.00 09/10/1992 54
Monique Valgas Ferreira 4480002192 12.00 16.00 6.00 28.00 62.00 3.00 65.00 25/08/1996 55
Ismael Paiva Da Silva 4480000487 8.00 14.00 4.00 38.00 64.00 0.00 64.00 21/05/1985 56
João Vitor De Armas Teixeira 4480001413 14.00 12.00 2.00 36.00 64.00 0.00 64.00 14/04/1998 57
Luiza Marcuzzo Braga 4480000757 16.00 10.00 4.00 34.00 64.00 0.00 64.00 07/11/1995 58
Thaís Macena De Oliveira 4480000643 14.00 18.00 4.00 28.00 64.00 0.00 64.00 02/10/1993 59
Luciano Luiz Kussler 4480002074 8.00 20.00 8.00 28.00 64.00 0.00 64.00 28/06/1978 60
Júlia Bueno Machado 4480002596 16.00 20.00 8.00 20.00 64.00 0.00 64.00 23/04/1997 61
Cezar Da Cunha Filho 4480001022 10.00 8.00 6.00 36.00 60.00 3.00 63.00 07/04/1986 62
Eliézer Junior Sampaio Mariga 4480000203 10.00 16.00 4.00 30.00 60.00 3.00 63.00 01/07/1988 63
Gabriel De Souza 4480000975 12.00 18.00 6.00 24.00 60.00 3.00 63.00 15/04/1996 64
Eduarda Iglesias Simas 4480001481 18.00 16.00 6.00 20.00 60.00 3.00 63.00 13/06/1998 65
Yuri Leonardo Rosa Stelmach 4480001979 12.00 8.00 8.00 34.00 62.00 0.00 62.00 18/01/1993 66

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Classificação de Candidato Sub Judice– Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS                                                                                                                                                                    | Página 2 de 4

Josué Passos 4480000423 16.00 14.00 4.00 28.00 62.00 0.00 62.00 14/06/1975 67
Daniel Dinei Gabriel 4480002576 16.00 12.00 6.00 28.00 62.00 0.00 62.00 26/08/1976 68
Cristiano José Lanzoni 4480001121 16.00 8.00 10.00 28.00 62.00 0.00 62.00 26/01/1987 69
Vítor Bierhals Fagundes Da Silva 4480002239 10.00 14.00 10.00 28.00 62.00 0.00 62.00 29/03/2001 70
Tiago De Moraes Kieffer 4480001662 16.00 10.00 6.00 26.00 58.00 4.00 62.00 14/12/1995 71
Júlia Tainá Monticeli Rocha 4480002295 12.00 12.00 8.00 26.00 58.00 4.00 62.00 17/11/1991 72
Orson Soares 4480002496 6.00 12.00 6.00 30.00 54.00 7.00 61.00 01/01/1972 73
Laionel Mattos Da Silva 4480001630 10.00 10.00 8.00 26.00 54.00 7.00 61.00 12/06/1990 74
Gilmar Pacheco Fagundes 4480001673 12.00 18.00 6.00 22.00 58.00 3.00 61.00 19/03/1963 75
Vinícius Viana Juchem 4480002280 14.00 10.00 8.00 20.00 52.00 9.00 61.00 20/03/1986 76
Erisson Fernando Da Silva De Castro 4480001982 8.00 14.00 4.00 34.00 60.00 0.00 60.00 04/09/1983 77
Graziela Cristiane De Oliveira 4480001672 12.00 14.00 6.00 28.00 60.00 0.00 60.00 03/03/1980 78
José Roberto Schmidt Barcellos Dos Santos 4480001172 6.00 16.00 4.00 30.00 56.00 3.00 59.00 02/07/1982 79
Simone Silva Da Silva 4480001716 8.00 12.00 4.00 30.00 54.00 4.00 58.00 25/11/1987 80
Luis Felipe Fagundes Santos 4480001131 10.00 14.00 6.00 28.00 58.00 0.00 58.00 21/07/1991 81
Juciane Zvir De Souza 4480001739 10.00 12.00 8.00 28.00 58.00 0.00 58.00 20/11/1984 82
Patricia Maier De Oliveira 4480001193 8.00 16.00 8.00 22.00 54.00 3.00 57.00 08/06/1977 83
Camila Barreto Ruskowski 4480002269 12.00 4.00 2.00 34.00 52.00 4.00 56.00 02/02/1990 84
Rafael Alves Devos 4480001777 10.00 8.00 8.00 30.00 56.00 0.00 56.00 13/10/1980 85
Bruno Corrales Pereira 4480002165 14.00 8.00 6.00 28.00 56.00 0.00 56.00 29/01/1997 86
Ronildo Jose Da Silva 4480001659 12.00 12.00 4.00 28.00 56.00 0.00 56.00 27/12/1975 87
Pierre Collar 4480002172 12.00 12.00 4.00 28.00 56.00 0.00 56.00 21/07/1977 88
Giovana Da Conceição Giongo 4480002430 12.00 12.00 6.00 26.00 56.00 0.00 56.00 27/07/1983 89
Matheus Pandolfi Martins 4480002571 12.00 12.00 6.00 26.00 56.00 0.00 56.00 15/05/1995 90
Bruno Eduardo Da Silva 4480001169 12.00 10.00 8.00 26.00 56.00 0.00 56.00 08/03/1997 91
Felipe Treviso Bresolin 4480001007 10.00 12.00 8.00 26.00 56.00 0.00 56.00 12/08/1994 92
Jeferson Alves 4480000281 18.00 4.00 6.00 24.00 52.00 4.00 56.00 16/09/1992 93
Filipe Emanuel Souza Tavares Da Silva 4480001170 14.00 16.00 4.00 22.00 56.00 0.00 56.00 28/09/1985 94
Victor Hugo De Souza Almeida 4480001309 14.00 16.00 6.00 20.00 56.00 0.00 56.00 27/01/1999 95
Wesley Ivanildo Ferreira De Melo 4480000628 12.00 16.00 8.00 20.00 56.00 0.00 56.00 15/06/1977 96
Fábio Augusto Gorgen 4480002574 8.00 12.00 6.00 26.00 52.00 3.00 55.00 28/09/1979 97
Gisele Liska Sebrão 4480002422 12.00 10.00 2.00 30.00 54.00 0.00 54.00 18/11/1981 98
Thiago Moreira Aguiar 4480001620 8.00 8.00 4.00 30.00 50.00 4.00 54.00 04/04/1985 99
Júlio César Monteiro Das Chagas 4480000352 10.00 10.00 6.00 28.00 54.00 0.00 54.00 11/03/1996 100
Guilherme Maltez Souza 4480002249 12.00 4.00 8.00 26.00 50.00 4.00 54.00 17/03/1987 101
Marcelo Stradtmann 4480001749 10.00 16.00 2.00 26.00 54.00 0.00 54.00 01/11/1983 102
Rogério Machado De Carvalho 4480002082 8.00 10.00 6.00 26.00 50.00 4.00 54.00 13/01/1969 103
Maurício Pereira 4480001398 14.00 8.00 4.00 24.00 50.00 4.00 54.00 13/03/1995 104
Aline Schefer 4480002415 12.00 14.00 4.00 24.00 54.00 0.00 54.00 02/04/1989 105
Cristofer Stelzer Da Silva 4480002444 12.00 12.00 6.00 24.00 54.00 0.00 54.00 06/02/1996 106
Lisandra Bilo Riske 4480002007 8.00 18.00 4.00 24.00 54.00 0.00 54.00 04/10/1976 107
Filipe Ribeiro Coelho 4480001272 14.00 14.00 8.00 18.00 54.00 0.00 54.00 23/05/1995 108
Rodrigo Moraes Cunha 4480002342 4.00 10.00 2.00 34.00 50.00 3.00 53.00 04/01/1979 109
Fabiano Braga Lukow Selau 4480001235 10.00 6.00 2.00 34.00 52.00 0.00 52.00 24/05/1981 110
Jonatas Da Silva Alves 4480001322 8.00 10.00 4.00 30.00 52.00 0.00 52.00 24/01/1994 111
Norton Neves 4480000956 10.00 10.00 6.00 26.00 52.00 0.00 52.00 07/05/1990 112
Liliam Dos Santos 4480001891 12.00 14.00 6.00 20.00 52.00 0.00 52.00 10/11/1980 113
Micheli Capeletti 4480000041 6.00 10.00 2.00 32.00 50.00 0.00 50.00 12/07/1978 114
Debora Priscila Graeff 4480002546 8.00 8.00 4.00 30.00 50.00 0.00 50.00 02/02/1989 115

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Classificação de Candidato Sub Judice– Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS                                                                                                                                                                    | Página 3 de 4

Marcele Lobo Nadalon 4480001908 6.00 8.00 6.00 30.00 50.00 0.00 50.00 31/08/1981 116
Leones Marion 4480000124 10.00 14.00 2.00 24.00 50.00 0.00 50.00 22/12/1995 117
Karla Rejane Cordeiro De Vargas 4480000402 8.00 14.00 4.00 24.00 50.00 0.00 50.00 17/06/1973 118
Rita Doris Da Cruz 4480001847 8.00 14.00 4.00 24.00 50.00 0.00 50.00 22/07/1983 119
Camila Eninger Oliveira 4480001526 16.00 10.00 2.00 22.00 50.00 0.00 50.00 14/05/1992 120
Maurício Machado Chaves 4480002385 8.00 12.00 8.00 22.00 50.00 0.00 50.00 22/01/1988 121
Paula Mariani De Andrade 4480000069 12.00 10.00 8.00 20.00 50.00 0.00 50.00 02/06/1999 122

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Novo Hamburgo/RS, 19 de janeiro de 2023.

Fauston Gustavo Saraiva
Secretário de Administração

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Classificação de Candidato Sub Judice– Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo/RS                                                                                                                                                                    | Página 4 de 4